
 

BASIN BÜLTENİ         18.06.2026 
 

 
DEVA Partili Karal: “Türkiye ve Çin gibi kadim medeniyetlerin iş birliği 

küresel istikrara katkı sağlayacak” 
 

 
 

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, 
Türkiye ile Çin arasındaki diplomatik ilişkilerin 55. yılı dolayısıyla Çin’in Çingdao 
kentinde düzenlenen programda konuştu. Türkiye ve Çin’in Tarihi İpek Yolu’nun 
iki ucunda yer alan iki kadim medeniyet olduğunu vurgulayan Karal, 
“Geçmişten gelen güçlü bağlarımızı geleceğe taşıyacak iş birlikleri, yalnızca 
ülkelerimize değil bölgesel ve küresel istikrara da önemli katkılar sağlayacaktır” 
dedi. 
 
Türkiye Cumhuriyeti ile Çin Halk Cumhuriyeti arasındaki diplomatik ilişkilerin 
kuruluşunun 55. yıl dönümü vesilesiyle Çin’in Çingdao kentinde gerçekleştirilen 
2026 Çin-Türkiye Değişim Günü programında Türk parlamenterler adına hitap 
eden TBMM Dışişleri Komisyonu Üyesi ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, iki 
ülke arasındaki köklü dostluğun ve gelişen iş birliğinin önemine dikkat çekti. 
 
Çin’in en önemli ticaret ve denizcilik merkezlerinden biri olan Çingdao’da 
bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getiren Karal, dost ve kardeş Türkiye 
halkının selamlarını Çin halkına iletti. 
 



 

“Türkiye ile Çin arasındaki dostluk yüzyıllara dayanıyor” 
Türkiye ile Çin arasındaki ilişkilerin yalnızca diplomatik ilişkilerin kurulmasıyla 
başlamadığını belirten Karal, iki ülkenin tarih boyunca ticaretin, kültürel 
etkileşimin ve karşılıklı anlayışın önemli merkezleri olduğunu söyledi. Tarihi 
İpek Yolu'nun iki ucunda yer alan iki kadim medeniyet olarak Türkiye ve Çin'in 
asırlar boyunca güçlü etkileşim içerisinde bulunduğunu ifade eden Karal, "Bu 
tarihî miras, bugün de ilişkilerimizin en güçlü dayanaklarından birini 
oluşturmaktadır. Son yıllarda siyasi diyalogdan ticarete, yatırımdan 
ulaştırmaya, eğitimden kültüre, bilimden teknolojiye, enerjiden turizme kadar 
birçok alanda önemli ilerlemeler kaydedilmiş, ülkelerimiz arasındaki iş birliği 
çok yönlü ve kapsamlı bir ortaklık niteliği kazanmıştır" ifadelerine yer verdi. 
 
“Parlamentolar arası diplomasi yeni ufuklar açacaktır” 
Milletvekili Karal, Türkiye’nin çok boyutlu dış politikası içerisinde Çin Halk 
Cumhuriyeti’nin müstesna bir yere sahip olduğunun altını çizdi. 2010 yılında 
“Stratejik İş Birliği” seviyesine yükseltilen ilişkilerin karşılıklı güven, ortak 
çıkarlar ve güçlü siyasi irade temelinde gelişmeye devam ettiğini kaydeden 
Karal, Türkiye ile Çin arasındaki iş birliğinin önümüzdeki dönemde daha da 
güçleneceğine inandıklarını belirterek şunları söyledi: 
 
"Günümüz dünyasında parlamentolar arası diyalog, devletler arasındaki 
ilişkilerin tamamlayıcı ve güçlendirici unsurlarından biridir. Küresel meselelerin 
giderek daha karmaşık hale geldiği bir dönemde parlamentolarımız arasındaki 
temasların artırılması büyük önem taşımaktadır. Türkiye-Çin Parlamentolar 
Arası Dostluk Grubu bünyesinde yürütülen çalışmaların, halklarımız arasındaki 
karşılıklı anlayışın güçlenmesine ve ilişkilerimizin yeni ufuklara taşınmasına 
katkı sağlayacağına inanıyorum. Türkiye ile Çin arasındaki diplomatik ilişkilerin 
55. yılı önemli bir kilometre taşıdır. Ancak ilişkilerimizin temeli yalnızca son 55 
yıla değil, yüzyıllara uzanan ortak tarihî ve kültürel bağlara dayanmaktadır. Bu 
güçlü mirasın ve iş birliği potansiyelinin, önümüzdeki dönemde ülkelerimiz 
arasında daha kapsamlı ortaklıklara zemin hazırlayacağına yürekten 
inanıyorum." 
 
Karal, Türkiye ve Çin halklarr arasındaki etkileşimin artırılmasının ve kültürel 
bağların güçlendirilmesinin büyük önem taşıdığını belirtti. Son dönemde hayata 
geçirilen kolaylaştırıcı uygulamalar, artan uçuş imkanları ve gelişen turizm 
ilişkileri sayesinde halkların birbirlerini daha yakından tanıma fırsatı bulduğunu 
kaydeden Karal, Çinli ziyaretçilerin Türkiye’nin tarihine, kültürüne ve doğal 
güzelliklerine gösterdiği ilgiden memnuniyet duyduklarını sözlerine ekledi. 


